17944.001352/2006-29
Interessado: Banco Banestado S.A.
Assunto: Contrato da Primeira Assunção de Dívida, a ser celebrado
entre a União e o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS,
com intervenção do Banco Banestado S.A., no montante bruto de R$
49.582.158,20 (quarenta e nove milhões, quinhentos e oitenta e dois
mil, cento e cinqüenta e oito reais e vinte centavos), posicionado em
1o de julho de 2006, nos termos da Legislação em vigor, em especial
do disposto na Lei no 10.150, de 21 de dezembro de 2000, na Medida
Provisória no 2.181-45, de 24 de agosto de 2001, na Portaria/MF no

276, de 18 de setembro de 2001, e na Portaria/MF no 346, de 7 de